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2025. aasta töötasu alammäära, töötasustamise tingimuste ja 

sotsiaalsete garantiide üleriigiliste läbirääkimiste korraldamisest 

 
 

Austatud Heidy Purga 

 

Täname vabakutseliste loovisikutele sotsiaalsete tagatiste maksmise 

süsteemi käivitamise eest Kultuurkapitali seaduse muutmise kaudu. 

Muudatus kindlustab loometöötasu saavatele loovisikutele 

sotsiaalsed tagatised – ravikindlustuse, töötuskindlustuse ja panused 

pensionifondidesse. 

 

Täname toetava kinnituse eest, et seisate kogu valdkonna tasakaalu ja 

arengu eest. Võtame teadmiseks, et kõrg- ja eriharidusega 

kultuuritöötajate, õpetajate, siseturvalisuse valdkonna ja 

sotsiaaltöötajate palk on kindlas fookuses eesseisvatel riigieelarve 

kõnelustel. 



 

TALO lähtub läbirääkimiste taotluses valdkonniti kinnitatud 

arengukavades, riiklikes dokumentides, samuti varasemate 

läbirääkimiste käigus poolte vahel kokku lepitud põhimõtetest. 

Meie oleme kohustatud seisma oma liikmeskonna õiglase ja 

äraelamist võimaldava töötasu eest. Olgu selle üldnimetuseks 

kultuuritöötajate palgapoliitika tervikvaade. 

 

Oma ettepanekutes toetume ILO (Rahvusvaheline 

Tööorganisatsioon), Euroopa Liidu töö-ja sotsiaalvaldkonna 

institutsioonide õiglase töötasupoliitika üldpõhimõtetele, mis on 

vastu võetud dokumendiga Euroopa Sotsiaalõiguste Sammas. 
 

TALO esitas taotluse, mille aluseks on eelnevatel üleriigilistel 

töötasuläbirääkimistel kokku lepitud põhimõtted. Läbirääkimiste 

taotluse absoluutnumbreid korrigeerime rahandusministeeriumi ja 

Eesti Panga kevadistes ja sügisestes majandusarengu prognoosides 

esitatavate andmete alusel. 

 

Toome veelkord välja meie taotlused läbirääkimisteks: 

 

 Taotleme alates 2025. aastast riigieelarvest töötasu saavate ja 

riigieelarvest toetatavate (riigiasutused, avalik-õiguslikud juriidilised 

isikud, sihtasutused, maakonna raamatukogude seaduse alusel riigilt 

töötasu saavate töötajate), aga samuti kohalike omavalitsusüksuste 

haldusalluvuses olevate asutustes töötavate TALO liikmeskonda 

kuuluvate kõrgharidusega ja kõrgema kutsekvalifikatsiooniga või 

kõrgharidusnõudega võrdsustatud spetsiifiliste eriteadmistega 

töötajate töötasu alammäära tõstmist praegu kehtivalt 1600 eurolt 

2036 euro tasemele (vastavalt Eesti Panga keskmise töötasu 

prognoosile aastaks 2025). 
 

 Taotleme TALO liikmeskonda kuuluvate asutuste kõrgharidusega 



töötajatele, kelle brutotöötasu juba ületab leppega saavutatavat 

alammäära, aga samuti põhitegevust tagavale eritingimustega 

tugipersonalile ning asutuse töötajaskonna üldise motivatsiooni 

hoidmiseks töötasufondi üldist kasvu vähemalt +12%, lähtudes 2024. 

aasta tööjõukulude tegelikult tasemelt. 

 

 Taotleme TALO liikmeskonda kuuluvate, kõrgema kutsetasemega 

laste- ja noorte treenerite riigipoolse töötasutoetuse mahu tõstmist 

tasemele, mis võimaldaks võrdsustada treenerite töötasu 

kõrgharidusega ja kõrgema kutsekvalifikatsiooniga või 

kõrgharidusnõudega võrdsustatud spetsiifiliste eriteadmistega 

töötajate töötasu alammääraga, st 2036 eurot (seda koos 

kohapealse finantseerimiskohustusega). 

 

 Toetame TALO liikmeskonda kuuluvate huvikooli seaduse alusel 

töötavate huvikoolide (muusika ja kunstikoolid) pedagoogide 

töötasu võrdsustamist põhikooli ja gümnaasiumi pedagoogide 

töötasude tasemega. Tulemuse saavutamiseks toetada haridus- ja 

teadusministeeriumi ning Eesti linnade ja valdade liidu koostööd, et 

taotleda riigieelarveliste lisavahendite eraldamist täiendavalt 

omavalitsuseelarvete võimalustele. 

 

28.05.2024 kell 15.00 – 16.00 toimuval läbirääkimistel esinab TALO´t 

Regina Varret (juhatuse aseesimees) koos: 

 Maris Roosenthal (Eesti Kultuuritöötajate Ametiliidu juhatuse 

liige);   

 Karlis Saar (Eesti Kultuuritöötajate Ametiliidu juhatuse liige, 

Eesti Muusika-, kunsti-, ja kunstidekoolide töötajate ametiliidu 

juhatuse liige); 

 Tõnn Lamp (Eesti Näitlejate Liidu esimees, Teatriliidu juhatuse 

liige);  

 Riina Viiding (Teatriliidu vastutav sekretär); 

 Madis Iganõmm (Eesti Treenerite Liidu juhatuse liige);   



 Jaak Tammearu (Televisiooni Loometöötajate Ametiliidu 

juhatuse liige). 

 

 

Täname kutse eest läbirääkimistele.  

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Regina Varret 

TALO juhatuse aseesimees 

5881 7668 

talo@talo.ee 

 

Riina Viiding 

513 1886 

riinaviiding@teatriliit.ee 

 


